1

PAUTA N.º 033- 2018

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 026 – 2018

03 - 09 – 2018

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia 03
do mês de setembro do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  032/2018 – Sessão Ordinária do dia 27/08/2018.

Ofício nº
2624/2018/REGOV/CV

Coordenador de Filial

– Representação da

Gerência Executiva e

Negocial de Governo

Cascavel, Sr.

Anderson Paulo

Augusto Schade e

outros

Informando a celebração do Contrato de

Repasse nº 874929/2018 – Operação 1060081-

98, firmado entre o Município de Rio Bonito

do Iguaçu e a Caixa Econômica Federal, que

tem por finalidade pavimentação com pedras

poliédricas, no valor de R$ 413.333,33, tendo o

Município se comprometido a aportar a título

de contrapartida, a quantia de R$ 26.666,67,

com prazo de execução até 30/07/2022.

Ofício nº
2625/2018/REGOV/CV

Coordenador de Filial

– Representação da

Gerência Executiva e

Negocial de Governo

Cascavel, Sr.

Anderson Paulo

Augusto Schade e

outros

Informando a celebração do Contrato de

Repasse nº 872256/2018 – Operação 1055729-

88, firmado entre o Município de Rio Bonito

do Iguaçu e a Caixa Econômica Federal, que

tem por finalidade aquisição de máquinas e

equipamentos agrícolas, no valor de R$

176.125,24, tendo o Município se

comprometido a aportar a título de

contrapartida, a quantia de R$ 7.874,76, com

prazo de execução até 27/08/2020.

Ofício nº
2626/2018/REGOV/CV

Coordenador de Filial

– Representação da

Gerência Executiva e

Negocial de Governo

Cascavel, Sr.

Anderson Paulo

Augusto Schade e

outros

Informando a celebração do Contrato de

Repasse nº 872331/2018 – Operação 1055744-

99, firmado entre o Município de Rio Bonito

do Iguaçu e a Caixa Econômica Federal, que

tem por finalidade aquisição de máquinas

agrícolas, no valor de R$ 117.416,83, tendo o

Município se comprometido a aportar a título

de contrapartida, a quantia de R$ 10.383,17,

com prazo de execução até 27/07/2020.

Ofício nº
2627/2018/REGOV/CV

Coordenador de Filial

– Representação da

Gerência Executiva e

Negocial de Governo

Cascavel, Sr.

Anderson Paulo

Augusto Schade e

outros

Informando a celebração do Contrato de

Repasse nº 873796/2018 – Operação 1055745-

25, firmado entre o Município de Rio Bonito

do Iguaçu e a Caixa Econômica Federal, que

tem por finalidade aquisição de equipamentos

agrícolas, no valor de R$ 88.062,62, tendo o

Município se comprometido a aportar a título

de contrapartida, a quantia de R$ 20.237,38,

 2

com prazo de execução até 27/09/2020.

Ofício nº
2628/2018/REGOV/CV

Coordenador de Filial

– Representação da

Gerência Executiva e

Negocial de Governo

Cascavel, Sr.

Anderson Paulo

Augusto Schade e

outros

Informando a celebração do Contrato de

Repasse nº 875177/2018 – Operação 1059996-

78, firmado entre o Município de Rio Bonito

do Iguaçu e a Caixa Econômica Federal, que

tem por finalidade pavimentação com pedras

irregulares, no valor de R$ 222.857,14, tendo o

Município se comprometido a aportar a título

de contrapartida, a quantia de R$ 466,34, com

prazo de execução até 27/07/2022.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3   MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 031/2018 que autoriza o Executivo Municipal a implantar o Programa de

Execução de Serviços de Terraplanagens Urbanas.

 Projeto de Lei nº 033/2018 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Autoriza concessão de uso de

bem público municipal e dá outras providências.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”.

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 03 de setembro de 2018.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente